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Om idrettslaget 
Vansjø/Svinndal Idrettslag omtales i det daglige som V/S, og regner Sportsklubben Vansjø, stiftet i 

1920, som sin opprinnelse. Gjennom senere sammenslåinger av ulike idrettslag og idrettsforeninger i 

Våler kommune ble laget til slutt til Vansjø/Svinndal IL i 1968. 

Idrettslaget har per 31.12.2021 489 medlemmer (187 kvinner og 302 menn) fordelt på fire aktive 

grupper; alpin/brett, allidrett, fotball og håndball, æresmedlemmer, støttemedlemmer. 

Kvinneandelen er 38,2 %. Friidrett er ikke lagt ned som gruppe, men har per i dag ingen aktivitet.   

Et idrettslag i en kommune i vekst 
Idrettslagets hjemkommune er preget av tilflytting, og vekst. Når kommunen endres, må etter 

hovedstyrets vurdering idrettslaget være våkent for endring. En økning i innbyggertallet, flere barn, 

unge voksne og småbarnsforeldre betyr muligheter for vekst i medlemstall, men også for tilvekst av 

nye aktiviteter. I sum gir dette en lovende fremtid for Idrettslaget, men stiller også krav til kapasitet 

på idrettsanlegg og skalerbarhet i driftsmodellen vår.  

Idrettslaget har i sin hundreårige historie sett særidretter vokse frem, og svinne hen – det siste 

gjelder blant annet idretter som sykling og kappgang hvor idrettslaget har kunnet notere 

prestasjoner i norgestoppen. Hovedstyret mener at idrettslaget må være aktivt i å sørge for at våre 

nåværende grupper har gode vilkår, samtidig som vi må oppmuntre de som ønsker å skape ny 

aktivitet. Idrettslaget har som målsetting å legge til rette for fremvekst av nye aktiviteter i en 

kommune som er i sterk vekst. 

Hovedstyret mener idrettslaget har en viktig rolle som pådriver i å etablere nye idrettsanlegg i 

kommunen, og jobber aktivt for å være en god interessent i slike saker. 

Drift og styring av idrettslaget  

 
Strukturen som er bygd opp ift. dokumentdeling og samhandling har i løpet av 2021 blitt godt 

forankret, også i gruppene. Alle med styreverv i V/S benytter nå mailadresser knyttet til idrettslaget.  

Idrettslaget er nå mer bærekraftig, det er enklere for de som kommer nye inn i verv å finne 

informasjon om lagets arbeid de siste årene. Det står fortsatt igjen arbeid med å få på plass gode 

styrende dokumenter som kan brukes som verktøy i vårt daglige arbeid, og når beslutninger skal tas.   

Idrettslaget styres i dag av hovedstyret som gjør vedtak på saker innenfor mandatet gitt av årsmøtet.  

Vedtakene dokumenteres i møtereferater. Referatene skal etter lov fra NIF være tilgjengelige for 

medlemmene når de er godkjent. Dette er løst ved å legge disse ut på hjemmesiden vår.  

For å avhjelpe det administrative arbeidet har idrettslaget hatt en lønnet administrativt ansvarlig i 

deltidsstilling frem til hun sa opp i mai 2021.  Etter dette ble det økonomiske i hovedsak ivaretatt av 

Espen og Jorunn Haugs. Øvrig administrativt arbeid ble ivaretatt av styreleder. 

 

Det er i løpet av siste halvår gjort store forenklinger i den økonomiske strukturen. 

Dette medfører bedre oversikt for styrene og mindre tid brukt på regnskap både i idrettslaget og hos 

Råde Regnskap.  Endringene er svært positivt mottatt i styrene. 
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Endringene består i: 

• Antall kontoer er redusert fra 26 til 1 hovedkonto og 1 skattetrekkskonto.  

• Autopay avtale er etablert for enklere betalinger. 

• Alle inngående bilag skal sendes i pdf format til bilagsmottaket 

• Vi har tatt i bruk attesteringsmodulen i Tripletex.  

o Gruppeledere og/eller prosjektledere attesterer når bilaget er bokført  

• Regnskapet avsluttes og banken avstemmes månedlig 

• Resultatrapporter gjennomgås månedlig i hovedstyret 

• Økt bruk av prosjekter (lagskonto, prosjekter) i Tripletex 

Idrettslaget benytter fortsatt Spoortz til medlemsadministrasjon og hjemmeside. 

I 2021 har alle styremedlemmer hatt definerte oppgaver/ansvar. Dette både for å dele på den totale 

arbeidsbelastningen, men også fordi resultatet totalt blir bedre ved at alle er tyngre involvert.  Vi får 

bedre gjennomarbeidede beslutninger og selvfølgelig et eierskap til egne ansvarsområder.  

 

 

• Grethe Guttulsrud – leder, politiattestansvarlig, nettsider, medlemsregister, avtaler med 

Våler Kommune etc.  

• Espen Haugs – nestleder, leder arbeidsgruppe for arenareklame 

• Jorunn Haugs - Økonomistruktur 

• Ingvild Elfstedt – barneidrettsansvarlig 

• Per Weum – anleggsansvarlig 

• Mats Hattevik – GDPR 

• Marianne Voldengen - Kurs/arrangementsansvarlig 

• Gøran Willassen - økonomistruktur fra november 2021 

 

Total utbetalt styrehonorar i 2021 er på kr 30 000, dette er iht budsjett. 

Det er fordelt på type verv og møtedeltakelse. 

Det er i tillegg utbetalt 10 000 i kostnadsdekning til styreleder (for valgperioden 2021/2022).  

 

Idrettslagets styre og administrasjon  
 

Ved årsmøte i april 2021, ble følgende hovedstyre valgt: 

• Grethe Guttulsrud, leder 

• Espen Haugs, nestleder 

• Per Weum, styremedlem 

• Jorunn Haugs, styremedlem  

• Ingvild Elfstedt, styremedlem 

• Marianne B. Voldengen, styremedlem 

• Mats Hattevik, Styremedlem 

• Gøran Willassen, 1. Varamedlem 

• Pètur Jònsson, 2. Varamedlem 
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Pètur Jònsson trakk seg fra Hovedstyret umiddelbart etter årsmøtet. 

Espen og Jorunn Haugs trakk seg fra Hovedstyret 17.november. 

Hovedstyret er beslutningsdyktige med 4 medlemmer eller mer, og valgte derfor å ikke erstatte 

styremedlemmene som trakk seg. 

  

Unni Sandem som var tilsatt som lagets administrative ressurs i 30% stilling, sa opp sin stilling i mai 

2021. Det er ikke ansatt en ny. 

Styremøter 
Det er avholdt 12 styremøter i 2021.  

 

Møtene ble i løpet av 2021 gjennomført fysisk til stede i Servicebygget når tiltak tillot dette eller som 

teams møter.  

Sentrale saker styret har jobbet med: 

 
Skolebrannen i april  

Idrettslaget ble sterkt preget av situasjonen som oppsto torsdag 8.april 2021. 

Våler Ungdomsskole brant ned, og vi befant oss i en situasjon, som vi også vil være i en lang tid 

fremover. For idrettslaget sin del betød det at vi måtte strekke oss enda litt lenger for å kunne 

opprettholde vårt tilbud for våre utøvere. 

De lag i fotballen som ikke allerede hadde utendørstrening, gikk over til det. Håndballen benyttet seg 

av Svinndalhallen og Knapstad-hallen som treningsarenaer. 

Det ble til slutt avklart at selve hallen var uskadd og skulle kunne benyttes igjen, men skolebygninger, 

garderober, toaletter, treningsrommet med mer ble totalskadd. 

I oktober 2021 kunne vi ta i bruk Vålerhallen som treningsarena og det var godt å høre liv og latter i 

hallen igjen! 

Skolebrannen medførte at idrettslaget tapte en del av sine eiendeler, og det ble brukt mye tid på 

forsikringsoppgjør i etterkant. Idrettslaget mottok ett forsikringsoppgjør på totalt 150.195,- 

 

På grunn av lagringsbehov har idrettslaget fortsatt eiendeler på lager hos Terje Hansen Drift. 

Sommeruka 2021 

I ett godt samarbeid med Våler kommune arrangerte Idrettslaget “sommeruka” for barn og unge i 

uke 25. 

Dette ble en meget vellykket uke med aktiviteter som klatring, skyting på skytebanen på Fjell, pump-

track, golf og badedag på Viken. Det hele ble avsluttet på Våler Aktivitetssenter.  

Ønskene for ett nytt arrangement var stort og planleggingen av “Sommeruka 2022” er i gang. 

185.000,- er allerede innvilget fra Sparebank1 Stiftelsen Østfold Akershus. 

Ferdigstillelse av servicebygget  

Servicebygget fikk ferdigattest i juni 2019.  Juni 2021 fikk vi utbetalt momskompensasjon for bygget 

på kr. 263.142,-. 

De avsatte midlene fra friidrett og fotball er overført og prosjektet er avsluttet. 
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Eierskapet til servicebygget  

Avklaring av eierskapet til servicebygget kom etter gjentatte henvendelser fra idrettslaget opp til 

politisk behandling. 11. juni 2020 var saken oppe i kommunestyret. I vedtaket anbefales en langsiktig, 

tinglyst avtale om bruksrett av servicebygget mellom Våler kommune og Vansjø/Svinndal Idrettslag. 

Avtalen må være på minst 30 år, med rett til fornyelse på like vilkår. Rett til fornyelse gjelder så lenge 

Vansjø/Svinndal Idrettslag har behov for bygget. Avtalen skal inneholde punkter som omhandler 

orden og vedlikehold på området, samt en garanti om at kommunen stiller fullverdig erstatning til 

rådighet derom området blir besluttet omdisponert til andre formål. 

Det er viktig for idrettslaget å ha gode avtaler som er godt formulerte og som ivaretar begge 

avtaleparter ved en evt. tvist. Det er også en fordel å ha en part som kjenner avtalene og 

utgangspunktet for disse når roller i idrettslaget skiftes.  

Idrettslaget har derfor budsjettert med advokatutgifter for å kvalitetssikre disse avtalene. 

I løpet av 2021 er avtale for servicebygg og avtale for drift av kunstgressbanen utarbeidet og signert. 

Idrettslaget har benyttet advokat for en god gjennomgang av avtalene. 

Asfaltering og legging av løpebane  

Løpebanen som var budsjettert for og planlagt i 2020 ble besluttet utsatt til avtalene med 

kommunen er på plass. De budsjetterte midlene er avsatt til formålet.  

Den gamle løpebanen er fjernet og Asfalt Remix har kostnadsfritt freset vekk den øverste delen der 

noe av dekket satt igjen. Underlaget er således klart for støpning av nytt dekke.  

 

Arbeidet er ikke utført i 2021.  Årsaken til dette er at asfalteringsarbeidet som må skje før løpebanen 

støpes ikke er avklart med fylkeskommune/kommune.  Idrettslaget er positive til en avklaring på 

dette i løpet av våren 2022. Og har som mål å legge løpebanen sommeren 2022. 

Korona: Dialogmøter og smittevern: 

Det har i hele 2021 vært god dialog med kommunen, med jevnlige møter med kommunedirektør Ivar 

Nævra og Kommunalsjef oppvekst og kultur, Unn West. 

Det tette samarbeidet har gjort det oversiktlig og lettere for idrettslaget å gjennomføre aktiviteter 

mtp. Korona og ikke minst hvordan bygningene kunne brukes etter skolebrannen i april 2021. 

 

Som i 2020, måtte V/S IL også i 2021 ta smittevern på fullt alvor og hadde en god digital ordning for 

registrering av alle som var i aktivitet, trenere og publikum i regi av V/S IL. Det har vært fulgt 

nasjonale og lokale regler for gjennomføring av aktivitet både inne og ute. 

Etter at korona situasjonen har stabilisert seg har idrettslaget og kommunen opprettholdt 

regelmessige dialogmøter, noe som bidrar til at vi har tett og god dialog med kommunens 

administrasjon. 

Klubbutvikling  

Klubbutvikling er alt som gjøres for at et idrettslag skal utvikle seg fra dagens situasjon til en ønsket 

fremtidig situasjon. Prosjektet klubbutvikling i V/S ble startet opp i tett samarbeid med NIF og 

særforbundene for henholdsvis håndball, fotball og hovedstyret i 2019.  
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Det har ikke vært mulighet til å følge opp denne prosessen i 2020 og 2021, på grunn av pandemi, 

men også på grunn av mangel på møtelokaler. En slik prosess får best resultat med fysiske møter og 

dette er derfor satt som er forutsetning for det videre arbeidet.  Styret vil prioritere dette arbeidet i 

2022. Dette er viktig for at alle skal være omforente om hvilke mål idrettslaget skal jobbe mot og 

fordi virksomhetsplanen som ble godkjent i 2016 er utdatert og ikke forankret blant dagens 

tillitsvalgte.  NIF vil bistå oss i denne prosessen. 

Arenareklame 

Prosjektet fra 2020, med en arbeidsgruppe, ble videreført i 2021. Ved en etablering av en slik gruppe 

som arbeider på tvers av idrettslaget med medlemmer fra alle gruppene vil vi kunne sikre gode 

langsiktige inntekter til hele idrettslaget koordinert fra alle sponsorer. Fordelingsnøkkel på 

inntektene er 30 % (hovedstyret) – 70 %, som legges hos gruppen som gjennomfører salget. Det 

selges reklameskilt på banen utendørs og inne i hallen. Kostnader for produksjon tas i sin helhet av 

sponsor. Det er allerede etablert avtaler med flere sponsorer og arbeidet vil pågå gjennom hele året 

etter en plan som bør ha en rullerende treårig horisont. Det må i 2022 jobbes bedre på tvers av 

gruppene med dette. 

Oppfølging av Allidrett 

Hovedstyret har ansvaret for å følge opp allidretten. Det siste året for allidretten har ikke vært lett 

etter smittevernreglene som har vært gjeldende.  

Etter høstferien fikk allidretten starte opp til stor glede for store og små! 

100 års  jubileumsbok 

Jubileumsboken ble ferdigstilt og gitt ut i desember 2021. 

Historiegruppen bestående av Einar Pedersen, Erik Listerud, Arnfinn Flakstad og Ivar Christoffersen 

har gjort en fantastisk jobb!  Resultatet er en bok på nesten 400 sider og Idrettslaget har bestilt opp 

600 eksemplarer. Arbeidet med boken har pågått siden 2012. 

Sigmahall 

Idrettslaget fikk i 2021 støtte til å sette opp en Sigmahall (vedlikeholdshall) fra Stiftelsen Kirkebygden. 

Dette arbeidet ble også utsatt i påvente av afaltering. Beliggenhet for hallen er nå endret til nedre del 

av friområdet (ved porten) og arbeidet vil påbegynnes så fort det ikke er tele i bakken.  

Fremtidige utfordringer/fokusområder 

Som i tidligere års beretninger, understreker hovedstyret behovet for å fange opp vekstpotensialet 

som ligger i økt tilflytting til Våler – både for å øke medlemstallet og for å skape nye aktiviteter. Det 

er viktig å bruke det momentet vi har med vekst i kommunen for å fremme forslag om utvikling av 

nye idrettsanlegg. Dagens anlegg er nær 100% utnyttet, og flere og bedre anlegg trengs for at V/S og 

Våler skal kunne håndtere økt etterspørsel etter idrettsaktiviteter. Deler av idrettslagets overskudd 

bør settes av til anleggsformål hvert år. 

Idrettslaget bør og prioritere å finne en løsning for egne lokaler for møter, administrasjon og lager 

slik at man ikke er avhengig av andres velvilje. Et servicebygg tilfredsstiller deler av dette behovet, 

men har en klar begrensing i kapasiteten på møterommet og i forhold til hvor mye utstyr som kan 

lagres. Det er fortsatt behov for større møtelokaler og mer oppbevaringsplass. Dette behovet er 

forsterket etter skolebrannen både med tanke på lagringsplass, men spesielt møtelokaler. Kan f.eks 

lokasjonen til brakkene på utsiden av hallen være ett egnet område for et klubbhus som vi lenge har 

ønsket oss?  
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Med utbygging av nye Våler Ungdomsskole åpner det seg nye muligheter. Idrettslaget er involvert 

som interessent og vil bidra til gode beslutninger i denne prosessen.  

Idrettslaget og gruppene bør også iverksette tiltak for å beholde ungdom i idrettslaget når de 

kommer i tenårene.  I 2022 vil Idrettslaget i samarbeid med Våler Kommune jobbe med å etablere  

E-Sport for aldersgruppen 13-19 år.   

Videre bør idrettslaget jobbe målrettet for å utdanne trenere, dommere, styremedlemmer og andre 

tillitsvalgte.  

 

I tillegg til punktene nevnt over så vil Idrettslaget legge ned ressurser i klubbutvikling (sammen med 

NIF), Sommeruka 2022, etablering av sigmahall, asfalt og løpebane. 

Gruppenes virksomhet  
2021 har som 2020 vært et krevende år å drive aktivitet. Korona-viruset og skolebrannen har skapt 

uforutsigbarhet for treninger og gjennomføring av kamper. 

 

Gruppenes aktivitet er beskrevet nærmere i de enkelte gruppenes årsberetninger.  

Årsmøter 
Det ordinære årsmøtet for 2021 ble avholdt 19.april. 

Ingen ekstraordinære årsmøter avholdt i 2021. 

Idrettslagets økonomi 
Idrettslaget samlet sett har en generelt god økonomi. Men selv om egenkapitalen er god så vil det 

likevel være begrenset hvilken evne idrettslaget har til å løfte større prosjekter. Hovedstyret mener 

derfor at det bør bygges opp fond/reserver til ønskede anleggsprosjekter. 

Det er Råde Regnskap AS som fører idrettslagets regnskap. Det er tett dialog mellom styreleder og 

Råde Regnskap AS.  

Regnskapet for 2021 (2020-tallene i parentes) viser at V/S samlet sett hadde en omsetning på           

kr. 3 241 745 (2 124 913) og et overskudd på kr 554 378 (539 490). Det avsettes i 2021 266 224 kr til 

anleggsfond.  
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V/S Holding AS 
V/S IL er eneeier av selskapet, og hovedstyret utgjør selskapets generalforsamling.  

Styrets sammensetning Leder Pål André Aaberg, Nestleder: Marius Eilertsen og Styremedlem: Jørgen 

Stormyrbakken. 

Generalforsamling og valgkomité: VS IL Hovedstyre 

Fra V/S Holding AS sin årsberetning:  

Styrets arbeid 

Styremøter 

Det er avholdt 4 styremøter og 2 dialogmøter mellom Middagsåsen sportssenter og et med VS.  

2 av styremedlemmene har vært styremedlemmer i Sportsenteret 

Virksomhetens art 

VS Holding AS eier varige driftsmidler på vegne av Vansjø Svindal Idrettslag. Datterselskapet 

Middagsåsen Sportssenter leier driftsmidler av VS Holding og ivaretar drift og vedlikehold av 

alpinbakken i Middagsåsen, Våler i Østfold.  

Selskapet har ingen ansatte. 

Aktivitet 

Sportsenteret  har hatt god sesong. 

Selv med uforutsette høye strømpriser, har sesongen pr nå vært veldig god-prognoser viser sesong 

drift ut mars 22.  

Det er sendt søknader for støtte til nyinvesteringer. 

Østfold Energi: Åpen søknad- Innvilget med 12.000.- 

DNB Grill hytte-kjøkken-pusse opp varmestue - Ikke avklart 

 

Styret vil kommende år fortsette arbeide for å implementere VS IL Eierpolicy, skaffe støtte til 

nødvendige investeringer. 

Videreutvikle og strukturere selskapsformen. 

Årsregnskap  

Årsregnskapet ferdigstilt av ekstern regnskapsfører og viser et underskudd på 63 831,41 - og en 

prognose for heleid datter Middagsåsen Sportssenter som tilsier god likviditet for ny sesong 22/23. 

Styret vil berømme Sportssenteret for all dugnad og frivillig innsats som er lagt ned i året som har 

gått. 

Forutsetninger om fortsatt drift er til stede og lagt til grunn for selskapets videre arbeider. 

Selskapets likviditet er betydelig forbedret bank saldo er pr 08.03.22 kr. 345 018,27.- 
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Skyldig mva. termin 1 er ikke avstemt.  

Investeringssøknad fra Middagsåsen Sportssenter til nye snø tårn er styrebehandlet pr d.d.   

(Søknad  kr. 179.500.- eks mva.) 

Æresmedlemmer 
Idrettslaget har pr. 31. mars 2022 følgende æresmedlemmer: 

• Torill Gylder  

• Anita Blomberg 

• Kristin Utakleiv  

• Josef Bentzen  

• Egil Holm  

• Erik Listerud  

• Per Weum 

• Einar Pedersen (utnevnt 18.mars 2022) 

• Ivar Christoffersen (utnevnt 18.mars 2022) 

• Arnfinn Flakstad (utnevnt 18.mars 2022) 

• Grethe Guttuslrud (utnevnt 18.mars 2022) 

 

 

Hovedstyret vil jobbe for at det lages vedtekter for utnevning av æresmedlemmer, men mener at 

idrettslaget også bør finne andre måter markere personer som har utmerket seg gjennom et år.  

 

Våler, 21.mars 2022 

 

 

Grethe Guttulsrud, leder     Gøran Willassen, Styremedlem 

 

Per Weum, styremedlem     Marianne Voldengen, Styremedlem 

 

Mads Hattevik, styremedlem     Ingvild Elfstedt, styremedlem 

 

Vedlegg 
• Regnskap for 2021 

• Budsjett for 2022 


